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	Tema mësimore: 

11.3 Syprina e trekëndëshit.
	Situata e të nxënit: ndërtoni një paralelogram. Tregoni që të dy trekëndëshat që përftohen prej diagonales kanë të njejtën bazë dhe të njëjtën lartësi.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njehson syprinën e trekëndëshit;
· Zgjidh problema me syprinën e trekëndëshit.
	Fjalët kyçe: syprinë e trekëndëshit, bazë e trekëndëshit, lartësi e trekëndëshit.

	Burimet:  

Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi, artet.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nga ndërtimi i diagonales së paralelogramit nxënësit argumentojnë se përftohen dy trekëndësha me të njejtën bazë dhe të njëjtën lartësi.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi nxit diskutimin për gjetjen e syprinës së trekëndëshit duke u bazuar në formulën për njehsimin e syprinës së paralelogramit. I orienton nxënësit dhe në fund të diskutimeve formulon rregullin për gjetjen e syprinës së trekëndëshit. Më pas punon shembulin 1 dhe 2 të zgjidhur. Nxënësit punojnë ushtrimet 1-3.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur.)

Nxënësit prezantojnë punën individuale.

	Vlerësimi :Mësuesi vlerëson gjatë gjithë orës, si nxënësit njehsojnë syprinën e trekëndëshit.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimet 5 dhe 6 në tekst dhe materiali përgjegjës në fletoren e punës.
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